Processo Seletivo 01/2017 – Agrolândia (Educação)                    Página  1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 –

Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br ATO 001/PS/01/2017

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO

DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 001/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a comissão de Processo

Seletivo e o Instituto o Barriga Verde, torna público a primeira retificação do edital de Processo Seletivo

001/2017 de Agrolândia, conforme segue:

1. Fica Alterado no Quadro I do edital, a Escolaridade/Habilitação dos Cargos de Professor de

Matemática (não-habilitado), Professor de Dança (habilitado) e (não-habilitado) e Professor

de Música (habilitado) e (não-habilitado), que passa a vigorar da seguinte forma:

Cargo Escolaridade/Habilitação

1. Professor de Matemática (não-habilitado)
Cursando, atestado de matrícula e/ou frequência da 4ª
fase fornecida pela instituição, cursos afins na área

2. Professor de Música (habilitado)
Atestado de matrícula e/ou frequência da última fase
fornecida pela instituição. Ou diploma de conclusão

3. Professor de Música (não-habilitado) Cursos de aperfeiçoamento na área de atuação

4. Professor de Dança (habilitado)
Atestado de matrícula e/ou frequência da última fase
fornecida pela instituição. Ou diploma de conclusão

5. Professor de Dança (não-habilitado) Cursos de aperfeiçoamento na área de atuação

2. As demais normas do edital permanecem inalteradas.

AGROLÂNDIA, 12 de dezembro de 2017.

Urbano José Dalcanale
Prefeito Municipal

Iliane Neuber da Silva
Secretária do Desenvolvimento Educacional, Cultural e Esportivo

http://www.agrolandia.sc.gov.br/